
 

 
   Jaguaribe,  16 de Outubro de 2006                                                                                             Edição Nº: 050 

PORTARIA Nº   277.1 DE 16 DE OUTUBRO DE 2006. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Conceder a Servidora Municipal Sra., Verônica 

Marcolino Ramos, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, ocupando  a função 

de  Visitadora Sanitária, Matrícula nº 010489-2, na forma do Processo nº 147/06,  

com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de 

Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com 

observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 01 (um ) mês a 

partir da publicação desta. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 16 de outubro 

de 2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal. 

 

***  ***  *** 

 
PORTARIA Nº  277.2 DE 16 DE OUTUBRO DE 2006. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Conceder a Servidora Municipal Sra., Luzia 

França Alves, lotada na Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Meio Ambiente, 

ocupando  a função de  Gari, Matrícula nº 010268-7, na forma do Processo nº 

144/06,  com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município 

de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com 

observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 06 (seis ) meses a 

partir da publicação desta. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 16 de outubro 

de 2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal. 

 

***  ***  *** 

 
PORTARIA Nº 277.3 DE 16 DE OUTUBRO DE 2006. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Conceder ao Servidor Municipal Sr., Manoel 

Carvalho de Amorim, lotado na Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Meio 

Ambiente, ocupando  a função de  Operador Trator de Pneu, Matrícula nº 010270-

9, na forma do Processo nº 145/06,  com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da 

Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de 

novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença 

Especial de 01 (um ) mês a partir da publicação desta. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 16 de outubro de 2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito 

Municipal. 

 

***  ***  *** 

 
Estado do Ceara – Prefeitura Municipal de Jaguaribe – Aviso de Licitação – 

Pregão Presencial. Nº 2006.10.16.01. A Secretaria de Saúde de Jaguaribe 

comunica aos interessados que fará realizar Liciatção na Modalidade Pregão 

Presencial Nº 2006.10.16.01, do tipo Melhor lance ou oferta poara a aquisição de 

50 (cinqüenta) cadeiras plásticas sem braço destinadas ao ‘Projeto Eu me Amo eu 

me Cuido’, da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Jaguaribe, com 

dadta de abertura para o dia 03 de novembro de 2006 às 11:00hs, credenciamento e 

recebimento dos envelopes das 10:30h às 10:50h, na sede da Prefeitura Municipal 

de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N –Centro, Jaguaribe-CE, 16 

de outubro de 2006. Mais informações pelo telefone: (88) – 35221082.  Jeanne 

Nogueira Gomes Secretária de Saúde.  
  

  

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 


